COUOIlA#6ÔtAltBÚ• IS

mMÈ CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA

EsTAdo do EspÍRÍTO Santo

OF.GAB.PMCC n.2(6c)/2020

Conceição do Castelo-ES, 14 abril de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor,

DINNERPINON

Presidente da Câmara de Vereadores de Conceição do Castelo - ES

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho por meio deste realizar a justificação do Projeto de Lei

Complementar n.^ 002/2020, de 18 de março de 2020, em posse da Colenda Câmara do

Poder Legislativo Municipal de Conceição do Castelo, para ao final requer.

Insta aclarar, que o referenciado projeto de lei, objetiva a

alteração de nível de dois cargos na estrutura administrativa do Poder Executivo, qual

seja o aumento de nível de Assessor Técnico e de Chefe da Divisão de Planejamento e

Gestão de CC- 3 para CC - 2.

Conquanto, insta informar que quanto ao cargo de Assessor

Técnico, esta administração, por hora, não vê a urgência na alteração do nível, querendo

assim que seja por Vossas Excelências, a alteração do projeto de Lei, para que este cargo

seja desconsiderado.

Ponto dois, quanto a alteração do nível do Chefe da Divisão de

Planejamento e Gestão, este é de suma importância e valor a alteração para esta

administração. Pois como bem sabe, a administração por não poder realizar a

contratação de novos funcionários dentro do quantitativo necessário, para atender com

Ia celeridade que todos almejam, realizou o acréscimo de nova atividade a função do

.f'
Av. José Grilo, 426 - Centro - CEP 29370-000 Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101

vvww.conceicaodocastelo.es.gov.br